
Anno  XXXIX REPUBBLICA ITALIANA  N. 6 Speciale 
Attività Produttive 

 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

REGIONE ABRUZZO 
 

L�AQUILA, 18 GENNAIO 2008 
 

 

VOLUME I - PARTE I 
DOC.U.P. Abruzzo 2000 – 2006 

DETERMINAZIONI 05.12.2007, n. DI/135 e 28.12.2007, n. DI/153 
Allegati Ambiti: Avezzano - Sulmona - L’Aquila - Chieti



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

INFORMAZIONI 
 

Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo è pubblicato in L'Aquila dalla Presidenza della Giunta Regionale presso cui ha sede il 
servizio Bollettino che ne cura la direzione, la redazione e l'amministrazione. 
 
Le uscite sono differenziate a seconda del contenuto.  
 
Il Bollettino Ordinario si compone di 3 parti: 
 
 

I° PARTE: dove vengono pubblicate le leggi e i regolamenti della Regione, i decreti del Presidente della Giunta e del Consiglio e gli 
atti degli Organi regionali - integralmente o in sintesi - che possono interessare la generalità dei cittadini. 

 
II° PARTE: dove vengono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione. 
 
III° PARTE: dove vengono pubblicati gli annunci e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione - gratuita o 
a pagamento - è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché quelli liberamente richiesti dagli interessati). 

 
Nei Supplementi vengono pubblicati tutti gli atti riguardanti il personale regionale, gli avvisi e i bandi di concorso interno. 
Questa tipologia di bollettino non è inclusa nell'abbonamento. 
 
In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 
 

ABBONAMENTO E PASSWORD 
 
E' possibile sottoscrivere abbonamenti in qualunque periodo dell'anno. Il costo annuale è di � 77,47 da versare sul c.c.p. n° 12101671 
specificando nella causale: "Nuovo abbonamento". L'attivazione dell'abbonamento decorrerà non prima della ricezione da parte della 
Redazione dell'attestazione di pagamento. Al fine di velocizzare la pratica è consigliabile inviare copia del versamento effettuato alla 
Redazione tramite fax al numero 0862 364665.  
L'abbonamento al cartaceo offre anche la possibilità di consultare i bollettini sul sito della Regione Abruzzo tramite l'apposita password da 
richiedere compilando la scheda sul sito http://bura.regione.abruzzo.it oppure specificando tale richiesta nel fax inviato.  
Dopo questa operazione, il Servizio provvederà ad inviare tramite posta ordinaria una user e una password strettamente personali che 
consentiranno l'accesso al Bollettino on-line limitatamente al periodo di validità dell'abbonamento al bollettino cartaceo. 
 

INSERZIONI 
 
La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, 
Aziende, Consorzi ed altri soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui tali atti siano di interesse esclusivo della Regione e dello Stato. 
 
Le richieste di pubblicazione di avvisi, bandi ecc. devono essere indirizzate con tempestività ed esclusivamente alla: 
Direzione del Bollettino Ufficiale � Palazzo Farinosi-Branconi � Piazza S.Silvestro - 67100 L'Aquila 
 
Il testo da pubblicare deve pervenire: 
 

• in originale o copia conforme regolarizzata ai fini del bollo; 
• munito della ricevuta del versamento sul c.c.p. n° 12101671 intestato a: Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L'Aquila, 

per un importo variabile in relazione all'atto da pubblicare e calcolato in base a quanto di seguito riportato: 
- per titoli ed oggetto che vanno in neretto pari a � 1,81 a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) 
- per testo di ciascuna inserzione pari a �.1,29 a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute);  

• in formato elettronico tramite email all�indirizzo bura@regione.abruzzo.it 
 
Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo dalla "data di pubblicazione sul B.U.R.A.". 
 

AVVERTENZE 
 
• Gli abbonamenti e le Inserzioni vengono effettuati esclusivamente tramite c.c.p. n° 12101671 intestato a:  

Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L'Aquila. - n. fax 0862 364665 
• Costo fascicolo: � 1,29 - Arretrati, solo se disponibili, � 1,29. 
• Le richieste dei numeri mancanti non verranno esaudite trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione 
• Unico punto vendita: Ufficio B.U.R.A. - Palazzo Farinosi-Branconi � Piazza San Silvestro - 67100 L'Aquila 
• Orario per il pubblico: dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

INDICE GENERALE 

 

VOLUME I 
PARTE I 

 
DIREZIONE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 
DETERMINAZIONE 05.12.2007, N. DI/135: 

Doc.U.P. Abruzzo 2000-2006. Misura 2.3 - Azione 2.3.3. Utilizzo economie maturate Bando 
MONO Annualità 2002, annualità 2003 ed annualità 2005; Approvazione graduatoria Bando 
MONO Azione 2.3.3 annualità 2005 con scorrimento. 

 
DETERMINAZIONE 28.12.2007, N. DI/153: 

Doc.U.P. Abruzzo 2000-2006. Misura 2.1.: Utilizzo economie maturate Bandi Pit Annualità 
2005; Approvazione nuove graduatorie in seguito a III scorrimento Bandi PIT Annualità 2005 
Azione 2.1.1b. 

 
- ALLEGATO 1 Ambito di Avezzano 
- ALLEGATO 2 Ambito di Sulmona 
- ALLEGATO 3 Ambito di L’Aquila 
- ALLEGATO 4 Ambito di Chieti 
 

VOLUME I 
PARTE II 

 
DIREZIONE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 
DETERMINAZIONE 05.12.2007, N. DI/135: 

Doc.U.P. Abruzzo 2000-2006. Misura 2.3 - Azione 2.3.3. Utilizzo economie maturate Bando 
MONO Annualità 2002, annualità 2003 ed annualità 2005; Approvazione graduatoria Bando 
MONO Azione 2.3.3 annualità 2005 con scorrimento. 

 

DETERMINAZIONE 28.12.2007, N. DI/153: 
Doc.U.P. Abruzzo 2000-2006. Misura 2.1.: Utilizzo economie maturate Bandi Pit Annualità 

2005; Approvazione nuove graduatorie in seguito a III scorrimento Bandi PIT Annualità 2005 
Azione 2.1.1b. 

 
- ALLEGATO 5 Ambito di Teramo 
- ALLEGATO 6 Ambito di Vasto 
- ALLEGATO 7 Ambito di Pescara 
- ALLEGATO 8 Ambito di Lanciano 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 

 
VOLUME II 

 
DIREZIONE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 
DETERMINAZIONE 28.12.2007, N. DI/154: 

Doc.U.P. Abruzzo 2000-2006. Utilizzo economie maturate Bandi MONO Annualità 2002, 
2003, 2004, 2005, 2006. Approvazione graduatoria Bando MONO Azione 2.1.1 b annualità 2006 
con scorrimento. 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

SOMMARIO 

 

VOLUME I 
PARTE I 

 
DIREZIONE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 

DETERMINAZIONE 05.12.2007, N. DI/135: 
Doc.U.P. Abruzzo 2000-2006. Misura 2.3 - Azione 2.3.3. Utilizzo economie maturate Bando 

MONO Annualità 2002, annualità 2003 ed annualità 2005; Approvazione graduatoria Bando 
MONO Azione 2.3.3 annualità 2005 con scorrimento. ……………………………….……..….Pag. 6 

 
DETERMINAZIONE 28.12.2007, N. DI/153: 

Doc.U.P. Abruzzo 2000-2006. Misura 2.1.: Utilizzo economie maturate Bandi Pit Annualità 
2005; Approvazione nuove graduatorie in seguito a III scorrimento Bandi PIT Annualità 2005 
Azione 2.1.1b. …………………………………………………………………………….………Pag. 18 

 
- ALLEGATO 1 Ambito di Avezzano. ……………………………………………....….. Pag.   25 
- ALLEGATO 2 Ambito di Sulmona …………….………………………………..…….. Pag. 136 
- ALLEGATO 3 Ambito di L’Aquila ……………………………………...…………...... Pag. 228 
- ALLEGATO 4 Ambito di Chieti …………………………………………………...…... Pag. 315 
 

 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 

PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI ED 
ATTI DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 
 

Direttoriali 
 

DIREZIONE ATTIVITA' PRODUTTIVE 
 

DETERMINAZIONE 05.12.2007, n. DI/135: 
Doc.U.P. Abruzzo 2000-2006. Misura 2.3 

- Azione 2.3.3. Utilizzo economie maturate 
Bando MONO Annualità 2002, annualità 
2003 ed annualità 2005; Approvazione gra-
duatoria Bando MONO Azione 2.3.3 annua-
lità 2005 con scorrimento.  

IL DIRETTORE REGIONALE 

Vista la D.G.R. n. 1045 del 12.11.2001, 
concernente l’approvazione del DocUP Abruz-
zo 2000-2006, del piano finanziario articolato 
per Assi, Misure ed Azioni, la nomina dei 
Responsabili di Misura del Complemento di 
Programmazione;  

Richiamate le proprie D.G.R.: 

- n. 154 del 22.03.2002, concernente le pro-
cedure di attuazione, in particolare l’ allega-
to denominato “Programma quadro per lo 
sviluppo delle attività produttive – stralcio – 
bandi regionali monosettoriali – DOC.U.P. 
Obiettivo 2 (2000-2006)”; 

- n. 378 del 29.05.2002, concernente le modi-
fiche ed integrazioni alla precitata D.G.R. n. 
154 del 22.3.2002; 

- n. 388 del 28.05.2003, concernente le modi-
fiche ed integrazioni alla precitata D.G.R. n. 
378 del 29.05.2002; 

- n. 48 del 05.02.2003, concernente 
l’approvazione definitiva delle proposte dei 

PIT (Progetti Integrati Territoriali) presenta-
te dalla Province; 

- n. 242 del 05.04.2004, concernente le modi-
fiche ed integrazioni alla precitata D.G.R. n. 
388 del 28.05.2003; 

- n. 338 del 14.05.2004, concernente le modi-
fiche ed integrazioni alla precitata D.G.R. n. 
242 del 05.04.2003; 

- n. 1036 del 15.11.2004, concernente la 
rimodulazione del programma quadro per lo 
sviluppo delle attività produttive 2000 – 
2006 e VISTI i piani finanziari ivi contenuti, 
concernenti le dotazioni finanziarie, parti in-
tegranti e sostanziali del presente atto, in-
clusivi dei singoli totali generali; 

- n. 231 del 02.03.2005, concernente modifi-
che alla D.G.R. n. 1036 del 15.11.04; 

- n. 591 del 05.07.2005, concernente modifi-
che alla precitata D.G.R. 231 del 23.03.05; 

- n. 375 del 06.04.2006, concernente la rimo-
dulazione del Piano finanziario della Misura 
1.2 ; 

- n. 495 del 15.05.2006, concernente la rimo-
dulazione del Piano finanziario della Misura 
1.2; 

- n. 737 del 3.07.2006 concernente le modifi-
che alla precitata D.G.R. 495 del 15.05.06 
con l’approvazione del nuovo piano finan-
ziario (RIM 9); 

- n. 814 del 17.07.2006 concernente 
l’approvazione delle normative di attuazione 
monosettoriali di pertinenza della Direzione 
Attività Produttive riferite all’annualità 
2006; 

- n. 882 del 31/07/06 concernente modifiche 
alla D.G.R. n. 814 del 17/07/06; 

- n. 1108 del 12/11/07 concernente l’utilizzo 
economie PIT/MONO: procedure e modali-
tà di impiego al fine di garantire iol rag-
giungimento degli obiettivi di spesa. 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 

Preso atto che con propria Determinazione 
DI/63 del 01/08/2006, pubblicata sul BURA n. 
88 speciale del 24/08/05, è stata emanato il 
Bando MONO annualità 2005 relativo 
all’Azione 2.3.3 “Progetti Pilota monosettoria-
li”; 

Preso atto che con propria Determinazione 
DI1/22 del 10/02/2006 pubblicata sul BURA n. 
34 speciale del 29/03/06 è stata emanata la 
graduatoria MONO Azione 2.3.3 annualità 
2005 con una dotazione finanziaria di € 
4.000.000,00, come specificato in tabella: 

 
TABELLA 1 

BANDO MONO Annualità 2005 - AZIONE 2.3.3 

 AZIONE APPROVAZIONE 
BANDO 

APPROVAZIONE 
GRADUATORIA 

IMPEGNO 
GIURIDICAMENTE 

VINCOLANTE 
2.3.3 MONO DI/63 del 01/08/2005 DI1/22 del 10/02/2006  4.000.000,00  
     

Preso atto che con la citata Deliberazione n. 
737 del 3.07.2006 la Giunta regionale ha dispo-
sto di procedere, tra l’altro, “ad affidare al 
Responsabile di Misura 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, il 
compito di definire con proprie determinazioni 
il piano finanziario, all’interno delle stessa 
Misura, per Azioni e per Annualità, determi-
nando, inoltre, la dotazione dei nuovi Bandi e la 
modifica della dotazione dei vecchi, nonché la 
destinazione di eventuali economie”; 

Preso atto che i bandi DocUP annualità 
2002, 2003 e 2005 prescrivono all’art. 7 : "Qua-
lora si determino nuove disponibilità finanzia-
rie, anche derivanti da rinunce, revoche, ridu-
zioni delle agevolazioni concesse, siano agevo-
late, seguendo l'ordine fissato dalla graduatoria, 
ulteriori domande ove consentito dai tempi di 

impegno fissati dalla Direzione Attività Produt-
tive“. 

Preso atto delle economie risultanti dalla ge-
stione del bando MONO Azione 2.3.3 annualità 
2005, certificate dall’organismo intermedio 
FIRA SpA, con nota prot. Reg. 14451/DI del 
04/10/2007 (prot. FIRA 736/07 del 03/10/2007) 
che ammontano ad € 1.029.821,55, così come 
riportato nella tabella 2; 

Preso atto altresì, delle ulteriori economie 
risultanti dalla gestione dei bandi MONO Azio-
ne 2.3.3 annualità 2002 e annualità 2003, certi-
ficate dall’organismo intermedio FIRA SpA, 
con nota prot. Reg. 15601/DI del 24/10/2007 
(prot. FIRA 779/07 del 22/10/2007) che am-
montano ad € 212.585,03 complessivi, come 
riportato nella seguente tabella: 

 
TABELLA 2 

Economie 2002 Economie 2003 Economie 2005 Totale economie 

200.159,60                12.425,43                  1.029.821,55              1.242.406,58

BANDO MONO - AZIONE 2.3.3 - PROGETTI PILOTA

 
 

Preso atto altresì della D.G.R 1108 del 
12/11/07 nella quale si modifica la tempistica di 
attuazione e rendicontazione dei progetti relati-
vi a vari Bandi, riducendo i termini di realizza-

zione dei singoli progetti a mesi 8 e quelli per la 
presentazione della documentazione di saldo da 
60 giorni a 30 giorni, nonché di dover conside-
rare la data di pubblicazione sul B.U.R.A. della 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 

presente determinazione quale comunicazione 
ufficiale di ammissione a finanziamento ai fini 
dell’individuazione della data di avvio del 
progetto d’investimento, e quindi, di dover 
considerare l’eventuale lettera di ammissione a 
finanziamento, come comunicazione puramente 
informativa; 

Preso atto altresì della D.G.R 1108 del 
12/11/07 nella quale si di dover considerare la 
data di pubblicazione sul B.U.R.A. della presen-
te determinazione quale comunicazione ufficia-
le di ammissione a finanziamento ai fini 
dell’individuazione della data di avvio del 
progetto d’investimento, e quindi, di dover 
considerare l’eventuale lettera di ammissione a 

finanziamento, come comunicazione puramente 
informativa; 

Ritenuto di dover procedere allo scorrimen-
to della graduatoria Azione 2.3.3 – Progetti 
Pilota – Annualità 2005, aggiornata con gli 
interi importi finanziabili riferiti ai legittimi 
beneficiari, come richiesto dalla scrivente Dire-
zione all’Organismo Intermedio F.I.R.A spa 
con nota prot.19687/PI del 15/11/2007; 

Ritenuto quindi, di dover riallocare parte 
delle economie maturate, andando a scorrere la 
graduatoria come nella tabella di seguito ripor-
tata, in modo da finanziare in toto i due progetti 
precedentemente finanziati in quota parte, per 
un importo complessivo di € 899.921,55,  

 
TABELLA 3 

Beneficiari 
finanziati in quota 

parte

Posizione in 
grad.

ID 

R.E.D.A. 
Elettronica

13 75

Progetto 
legno snc

14 0

899.921,55TOTALE

500.000,00 29.821,55 470.178,45

457.000,00 27.256,90 429.743,10

Progetti Pilota Monosettoriali finanziabili con economie prodotte

Contr. Accordato Quota parte Contr. Da scorrimento

 
 

Preso atto che l’Organismo Intermedio 
F.I.R.A spa ha provveduto, in seguito alla nota 
dal Servizio Programmi Intersettoriali, prot. N. 
19687/PI del 15/11/2007, a rielaborare la gra-
duatoria riferita alla Misura/azione Mono 2.3.3 
annualità 2005, e a trasmetterla in data 28/11/07 
con prot. 884/07, acquisita dalla Direzione 
Attività Produttive con prot. 20549/I del 
29/11/07, e fatta propria dal RdA competente 
per la relativa azione con nota prot. 160/PI/Int 
del 04/12/07 e acquisita dalla Direzione Attività 
Produttive con Prot. 20876/DI del 04/12/07; 

Ritenuto di dover assumere, come disposto 
con la D.G.R. n. 1045 del 12.11.2001, le inizia-
tive necessarie ad assicurare la corretta attua-
zione del DocUP e del Complemento di Pro-
grammazione, migliorandone l’efficienza della 
gestione, della spesa e del controllo, nel rispetto 

delle norme e delle procedure indicate dal 
Regolamento (CE) 1260/99 e da tutti gli altri 
Regolamenti comunitari vigenti; 

Ritenuto quindi di dover riversare le rima-
nenti economie maturate, che ammontano a € 
342.485,03, per il finanziamento di altre Misu-
re/Azioni che possano meglio garantire 
l’assorbimento delle stesse in tempi compatibili 
con le scadenze comunitarie; 

Preso atto della D.G.R 1108/07 del 12/11/07 
in cui si stabilisce che i tempi previsti ai fini 
della certificazione della spesa per la conclu-
sione del programma DocUP Abruzzo 2000-
2006 non consentono di concedere alcuna 
proroga per la conclusione dei progetti 
d’investimento,  

Visto l’articolo 23, comma 1, lettera f, della 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 

L.R. n. 77/99 e successive modifiche e integra-
zioni in materia di competenza del Direttore 
Regionale; 

Attesa la legittimità e regolarità tecnico-
amministrativa del presente provvedimento; 

DETERMINA 

- di prendere atto che relativamente alla 
Azione 2.3.3 Mono annualità 2005 si è de-
terminata alla data del 04/10/2007 una eco-
nomia pari ad € 1.029.821,55 derivante da 
rinunce, revoche, rimodulazioni, come 
certificato dall’Organismo Intermedio 
FIRA SpA con nota prot. Reg. 14451/DI del  

04/10/2007 (prot. FIRA 736/07 del 
03/10/2007), così come riportato nella tabel-
la 2: 

- di prendere atto altresì, che relativamente 
alla Azione 2.3.3 Mono annualità 2002 ed 
annualità 2003 si è determinata alla data del 
24/10/2007 un’ulteriore economia comples-
siva pari ad € 212.585,03, derivante da ri-
nunce, revoche, rimodulazioni, come certi-
ficato dall’Organismo Intermedio FIRA 
SpA con nota prot. Reg. 15601/DI del 
24/10/2007 (prot. FIRA 779/07del 
22/10/2007), come riportato nella seguente 
tabella; 

 
TABELLA 2 

Economie 2002 Economie 2003 Economie 2005 Totale economie 

200.159,60                12.425,43                  1.029.821,55              1.242.406,58

BANDO MONO - AZIONE 2.3.3 - PROGETTI PILOTA

 
 

- di stabilire che parte di tali economie vengano utilizzate per lo scorrimento della graduatoria MO-
NO annualità 2005 Azione 2.3.3 “Progetti pilota monosettoriali”, per un importo complessivo di € 
899.921,55 tale da permettere il finanziamento in toto dei progetti riportati in tabella, precedente-
mente finanziati in quota parte: 

 
TABELLA 3 

Beneficiari 
finanziati in quota 

parte

Posizione in 
grad.

ID 

R.E.D.A. 
Elettronica

13 75

Progetto 
legno snc

14 0

899.921,55TOTALE

500.000,00 29.821,55 470.178,45

457.000,00 27.256,90 429.743,10

Progetti Pilota Monosettoriali finanziabili con economie prodotte

Contr. Accordato Quota parte Contr. Da scorrimento

 
 

- di prendere atto che l’Organismo Intermedio 
F.I.R.A spa ha provveduto, in seguito alla 
nota dal Servizio Programmi Intersettoriali, 
prot. N. 19687/PI del 15/11/2007, a rielabo-
rare la graduatoria riferita alla Misu-
ra/azione Mono 2.3.3 annualità 2005, e a 

trasmetterla in data 28/11/07 con prot. 
884/07, acquisita dalla Direzione Attività 
Produttive con prot. 20549/I del 29/11/07; e 
fatta propria dal RdA competente per la re-
lativa azione con nota prot. 160/PI/Int del 
04/12/07; 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 

- i approvare la relativa graduatoria Azione 
Mono 2.3.3 annualità 2005 (allegato 1), fat-
ta propria dal RdA competente per la relati-
va azione con nota prot. 160/PI/Int del 
04/12/07 e acquisita dalla scrivente Direzio-
ne con prot. 20876/DI del 04/12/07; 

- di considerare la data di pubblicazione sul 
B.U.R.A. della presente determinazione qua-
le comunicazione ufficiale di ammissione a 
finanziamento ai fini dell’individuazione 
della data di avvio del progetto 
d’investimento, e quindi, di dover conside-
rare l’eventuale lettera di ammissione a fi-
nanziamento, come comunicazione pura-
mente informativa; 

- di stabilire come da D.G.R 1108 del 
12/11/07 che i tempi previsti ai fini della 
certificazione della spesa per la conclusione 
del programma DocUP Abruzzo 2000-2006 
non consentono di concedere alcuna proroga 
per la conclusione dei progetti 
d’investimento; 

- di stabilire altresì come da 1108 del 
12/11/07 la modifica della tempistica di at-
tuazione e rendicontazione dei progetti rela-
tivi a vari Bandi, riducendo i termini di rea-
lizzazione dei singoli progetti a mesi otto e 
quelli per la presentazione della documenta-
zione di saldo da 60 giorni a 30 giorni; 

- di stabilire quindi di dover riversare le 
rimanenti economie maturate, che ammon-
tano a € 342.485,03, per il finanziamento di 
altre Misure/Azioni che possano meglio ga-
rantire l’assorbimento delle stesse in tempi 
compatibili con le scadenze comunitarie; 

- di provvedere all’inoltro di copia del presen-
te provvedimento:  

- al Servizio Attività Internazionali della 
Giunta Regionale - Autorità di Gestione 
del DocUP; 

- al Servizio Ragioneria e Credito; 

- all’Organismo Intermedio Fira Spa; 

- di stabilire inoltre: 

- la pubblicazione del presente provvedi-
mento sul B.U.R.A.,  

- che lo stesso sia reso fruibile per via te-
lematica attraverso il sito web della Re-
gione Abruzzo (www.regione.abruzzo.it) 
e che il S.S.S. Informatica si adoperi a 
tal fine.  

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Alfredo Moroni 

Segue Allegato 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 

 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 

 

DIREZIONE ATTIVITA' PRODUTTIVE 
 

DETERMINAZIONE 28.12.2007, n. DI/153: 
Doc.U.P. Abruzzo 2000-2006. Misura 

2.1.: Utilizzo economie maturate Bandi Pit 
Annualità 2005; Approvazione nuove gra-
duatorie in seguito a III scorrimento Bandi 
PIT Annualità 2005 Azione 2.1.1b.  

IL DIRETTORE REGIONALE 

Vista la D.G.R. n. 1045 del 12.11.2001, 
concernente l’approvazione del DocUP Abruz-
zo 2000-2006, del piano finanziario articolato 
per Assi, Misure ed Azioni, la nomina dei 
Responsabili di Misura del Complemento di 
Programmazione;  

Richiamate le proprie D.G.R.: 

- n. 154 del 22.03.2002, concernente le pro-
cedure di attuazione, in particolare l’ allega-
to denominato “Programma quadro per lo 
sviluppo delle attività produttive – stralcio – 
bandi regionali monosettoriali – DOC.U.P. 
Obiettivo 2 (2000-2006)”; 

- n. 378 del 29.05.2002, concernente le modi-
fiche ed integrazioni alla precitata D.G.R. n. 
154 del 22.3.2002; 

- n. 388 del 28.05.2003, concernente le modi-
fiche ed integrazioni alla precitata D.G.R. n. 
378 del 29.05.2002; 

- n. 48 del 05.02.2003, concernente 
l’approvazione definitiva delle proposte dei 
PIT (Progetti Integrati Territoriali) presenta-
te dalla Province; 

- n. 242 del 05.04.2004, concernente le modi-
fiche ed integrazioni alla precitata D.G.R. n. 
388 del 28.05.2003; 

- n. 338 del 14.05.2004, concernente le modi-
fiche ed integrazioni alla precitata D.G.R. n. 
242 del 05.04.2003; 

- n. 1036 del 15.11.2004, concernente la 
rimodulazione del programma quadro per lo 

sviluppo delle attività produttive 2000 – 
2006 e VISTI i piani finanziari ivi contenuti, 
concernenti le dotazioni finanziarie, parti in-
tegranti e sostanziali del presente atto, in-
clusivi dei singoli totali generali; 

- n. 231 del 02.03.2005, concernente modifi-
che alla D.G.R. n. 1036 del 15.11.04; 

- n. 591 del 05.07.2005, concernente modifi-
che alla precitata D.G.R. 231 del 23.03.05; 

- n. 375 del 06.04.2006, concernente la rimo-
dulazione del Piano finanziario della Misura 
1.2 ; 

- n. 495 del 15.05.2006, concernente la rimo-
dulazione del Piano finanziario della Misura 
1.2; 

- n. 737 del 3.07.2006 concernente le modifi-
che alla precitata D.G.R. 495 del 15.05.06 
con l’approvazione del nuovo piano finan-
ziario (RIM 9); 

- n. 814 del 17.07.2006 concernente 
l’approvazione delle normative di attuazione 
monosettoriali di pertinenza della Direzione 
Attività Produttive riferite all’annualità 
2006; 

- n. 882 del 31/07/06 concernente modifiche 
alla D.G.R. n. 814 del 17/07/06; 

- n. 1108 del 12/11/07 concernente l’utilizzo 
di economie PIT/MONO: procedure e mo-
dalità di impiego al fine di garantire il rag-
giungimento degli obiettivi di spesa 

Preso atto che con la citata Deliberazione n. 
737 del 3.07.2006 la Giunta regionale ha dispo-
sto di procedere, tra l’altro, “ad affidare al 
Responsabile di Misura 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, il 
compito di definire con proprie determinazioni 
il piano finanziario, all’interno delle stessa 
Misura, per Azioni e per Annualità, determi-
nando, inoltre, la dotazione dei nuovi Bandi e la 
modifica della dotazione dei vecchi, nonché la 
destinazione di eventuali economie”; 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 

Preso atto della deliberazione n. 737 del 
27/07/05 relativa all’approvazione della varia-
zione piano finanziario relativamente al PIT 
seconda annualità, portando la dotazione finan-
ziaria dell’annualità 2005 a Euro 41.173643,73 
(30.703.795,51 + 10.469.848,22 quali economie 
certificate alla data del 26/07/05) e andando a 
ridurre la dotazione finanziaria del 2002 a Euro 
66.276.355,27 (76.746.203,49 – 10.469.848,22) 

Considerato che con proprie Determinazio-
ni, pubblicate sul B.U.R.A. n. 9 straord. del 
31/08/05, sono stati emanati n° 8 bandi PIT 
annualità 2005 relativi alla sottoelencata 2.1.1 
B “Beni materiali e immateriali”,e che con 
propria Determinazione n. DI/69 del 13/06/06, 
pubblicata sul B.U.R.A. n. 3 straord. del 
05/07/06, sono state approvate le relative gra-
duatorie, come da tabella n. 1:  

Tabella n. 1 – approvazione graduatorie 

 AZIONE AMBITO
APPROVAZIONE 

BANDI
APPROVAZ. 

GRADUATORIA

IMPEGNO 
GIURIDICAMENT
E VINCOLANTE

2.1.1.B AQ 2.796.567,63       
2.1.1.B AZ 3.462.110,65       
2.1.1.B SU 2.466.760,01       
2.1.1.B CH 1.960.319,88       
2.1.1.B VA 1.709.917,56       
2.1.1.B LA 2.068.441,47       
2.1.1.B TE 2.366.469,84       
2.1.1.B PE DI/72 del 23.09.2005 4.931.217,41       

21.761.804,45   

 DETER. 
13.06.2006, n. 

DI/69 

DI/78 del 04.10.2005

DI/64 del 05.08.2005

BANDO PIT Annualità 2005  - AZIONE

 
 

Preso atto che con determinazione del Diret-
tore alle Attività Produttive n. DI/73 del 
23/09/05 per ogni bando PIT - DOC.U.P. A-
bruzzo 2000-2006 - Obiettivo 2, è stata costitui-
ta apposita Commissione Tecnico-Scientifica, 
composta da un Dirigente Regionale e da esper-
ti esterni, per procedere alla valutazione delle 
singole proposte di intervento, nonché alla 
formulazione delle graduatorie per ciascun 
bando PIT; 

Considerato che la responsabilità delle mi-
sure/azioni di che trattasi è affidata al Respon-
sabile del Servizio Sviluppo dell' Industria, cui 
compete, in particolare, la gestione finanziaria, 
tecnica ed amministrativa, mediante autonomi 
poteri di spesa nell' ambito delle risorse attribui-
te a ciascuna azione; 

Preso atto che i bandi PIT annualità 2005 
prescrivono all’artt. 7 : "Qualora si determino 
nuove disponibilità finanziarie, anche derivanti 
da rinunce, revoche, riduzioni delle agevolazio-
ni concesse, siano agevolate, seguendo l'ordine 
fissato dalla graduatoria, ulteriori domande ove 
consentito dai tempi di impegno fissati dalla 
Direzione Attività Produttive“. 

Preso atto altresì delle economie risultanti 
dalla gestione dei bandi PIT annualità 2005 
relativamente agli ambiti sottoriportati, certifi-
cate dall’organismo intermedio FIRA SpA, con 
nota prot. n. 913/07 del 10/12/07 e n. 900/07 
del 03/12/07 , acquisite dalla Direzione Attività 
Produttive rispettivamente in data 10/12/07 con 
prot. 21240/DI e in data 04/12/07 con prot. 
20821/DI, che ammontano ad € 3.979.070,02, 
come articolato nella seguente tabella n. 2 : 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 

 

Tabella n. 2 – Economie PIT annualità 2005 

A Z IO N E
Econom ie  

com p less ive  
ce rtif ica te

A
A Q 69 2 .9 42 ,2 2                   
A Z 57 2 .0 18 ,1 9                   
S U 23 2 .7 97 ,6 1                   
C H 59 1 .9 66 ,2 8                   
V A 24 4 .0 36 ,4 7                   
L A 39 1 .3 24 ,4 9                   
P E 87 9 .1 64 ,8 9                   
T E 37 4 .8 19 ,8 7                   

3 .9 7 9 .0 7 0 ,0 2         T o ta le

B an d o  P IT  A n n u a lità  2 0 0 5   -  
A ZIO N E  2 .1 .1  b

2 ,1 ,1  b  

 
 

Visto l’articolo 23, comma 1, lettera f, 
della L.R. n. 77/99 e successive modifiche e 
integrazioni in materia di competenza del 
Direttore Regionale; 

Considerato che la tempistica di impe-
gno, attuazione e rendicontazione dei pro-
getti relativi ai vari bandi è variabile e non 
sempre compatibile con le citate necessità 
di impegno, soprattutto facendo riferimento 
ad eventuali impieghi delle economie matu-
rate; 

Visto che con proprie Determinazione n. 
DI/78 del 04/08/05, pubblicata sul B.U.R.A. n. 
89 Speciale del 13/10/06, e con Determinazione 
n. DI/86 del 09/08/07 pubblicata sul B.U.R.A. n. 
70 Speciale del 31/08/07, sono stati effettuati 
degli scorrimenti di graduatoria a valere 
sull’azione 2.1.1 b “Beni materiali e immateria-
li” annualità 2005 tutti gli ambiti, per effetto di 
precedenti economie generatesi nei bandi Pit 
annualità 2002 e 2005 con l’individuazione di 
una nuova dotazione come da tabella n. 3 sotto 
riportata:  

 

Tabella n. 3 – Dotazione PIT annualità 2005 – I e II scorrimento 

 AZIONE AMBITO Dotazione iniziale
Economie I 
scorrimento

Nuova disponibilità I 
scorrimento

Economie II 
scorrimento

Nuova disponibilità II 
scorrimento

2.1.1.B AQ 2.796.567,63        992.406,24          3.788.973,87          1.270.211,50          5.059.185,37            
2.1.1.B AZ 3.462.110,65        584.592,41          4.046.703,06          1.261.345,62          5.308.048,68            
2.1.1.B SU 2.466.760,01        1.121.620,13       3.588.380,14          307.416,48             3.895.796,62            
2.1.1.B CH 1.960.319,88        105.880,19          2.066.200,07          875.329,02             2.941.529,09            
2.1.1.B VA 1.709.917,56        201.660,84          1.911.578,40          434.397,85             2.345.976,25            
2.1.1.B LA 2.068.441,47        282.068,79          2.350.510,26          290.155,41             2.640.665,67            
2.1.1.B PE 4.931.217,41        354.364,82          5.285.582,23          383.003,65             5.668.585,88            
2.1.1.B TE 2.366.469,84        -                       2.366.469,84          664.682,55             3.031.152,39            

 AZIONE AMBITO Dotazione iniziale
Economie I 
scorrimento

Nuova disponibilità I 
scorrimento

2.1.1.B TE 2.628.057,56        961.594,04          3.589.651,60          

II° Scorrimento PIT 2005

BANDO PIT 
Annualità 2005  - 

AZIONE

BANDO PIT 
Annualità 2002  - 

AZIONE

I Scorrimento PIT 2005

SCORRIMENTO PIT 2002

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 

 

Considerato che la gestione delle economie 
maturate dai vari Bandi comporta l’attivazione 
di nuovi progetti per i quali è necessario garan-
tire che siano improrogabilmente rendicontati 
entro e non oltre il 31-12-2008; 

Ritenuto che le graduatorie Pit Annualità 
2002 azione 2.1.1b “Beni Materiali e Immate-
riali” possano produrre spese da certificare 
entro la data del 31/12/08 in misura minore 
rispetto alle graduatorie Pit relative 
all’annualità 2005 in quanto riguardanti progetti 
d’investimento risalenti al 2002 e per i quali i 
beneficiari potrebbero oggi avvertire esigenze 
diverse d’investimento, andando così a frenare 
l’andamento di crescita della spesa; 

Considerato che sono state pubblicate le 
graduatorie relative ai Pit annualità 2005 nel 
mese di luglio 2006 tali da essere verosimil-
mente in grado di garantire un avanzamento 
della spesa considerevole; 

Che, pertanto, appare opportuno riallocare 
sull’annualità 2005 le economie generatesi; 

Considerata l’ordinanza del Consiglio di 
Stato in merito ai ricorsi riguardanti il bando 
PIT azione 2.1.1 b ambito Teramo annualità 
2005 che sospende l’efficacia della graduatoria 
rettificata con Determinazione n. 78/DI del 
04/08/06 e pubblicata sul Bura n. 89 Speciale 
del 13/10/06; 

Ritenuto necessario adottare misure adegua-
te al fine di risolvere positivamente tale pro-
blematica, e nello specifico ritenuto necessario 
scorrere la graduatoria fino alla posizione n. 
115 in modo da evitare il rischio che l’organo 
giurisdizionale competente dichiari nel merito 
l’inefficacia della graduatoria rettificata che 
porterebbe all’annullamento dello scorrimento 
effettuato con determina DI/86 del 31/08/07; 

Considerate le economie generate 
nell’ambito Teramo per euro 374.819,87, di cui 
Euro 169.690,23 sull’azione 2.1.1 b, che vanno 
a ridurre ulteriormente la relativa dotazione 

finanziaria, e comunque non sufficienti ad 
effettuare lo scorrimento appena menzionato; 

Preso atto della D.G.R. 1108 Del 12/11/07 
con la quale si affida “al Responsabile di Misu-
ra 2.1, 2.2, 2.3, il compito di definire le modali-
tà di utilizzo delle economie generatesi 
all’interno delle Azioni e dei relativi bandi per 
le diverse annualità, sia che essi siano generati 
all’interno delle risorse assegnate ai Progetti 
Integrati Territoriali che all’interno delle risorse 
assegnate al Monosettoriale, procedendo alla 
riallocazione delle stesse verso le Misu-
re/Azioni/annualità atte a garantire una più 
efficace spesa in rispetto ai termini del Pro-
gramma” 

Ritenuto, pertanto, possibile in base alla 
D.G.R. 1108 Del 12/11/07 poter attingere per 
l’importo di Euro 377.094,24 Alle economie 
generatesi sui bandi MONO fino alla concor-
renza dell’importo di Euro 3.613.376,27 neces-
sario a garantire lo scorrimento sul bando BMI 
PIT ambito TE annualità 2005;  

Preso atto della D.G.R. 1108 Del 12/11/07 
nella quale si: 

1. modifica la tempistica di attuazione e 
rendicontazione dei progetti relativi ai 
bandi BMI tutti gli ambiti, riducendo i 
termini di realizzazione dei singoli pro-
getti da 12 mesi a 8 mesi; 

2. dispone di ridurre da 60 a 30 giorni i 
tempi concessi ai beneficiari per la pre-
sentazione della documentazione finale 
di richiesta del saldo e non prevedere la 
possibilità di richiesta di proroghe da 
parte dei beneficiari per la chiusura del 
progetto di investimento; 

3. dispone di dover considerare la data di 
pubblicazione sul B.U.R.A. della presen-
te determinazione quale comunicazione 
ufficiale di ammissione a finanziamento 
ai fini dell’individuazione della data di 
avvio del progetto d’investimento, e 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 

quindi, di dover considerare l’eventuale 
lettera di ammissione a finanziamento 
come puramente informativa; 

Ritenuto, conseguentemente di dover proce-
dere, per quanto fino ad ora riportato e in segui-
to alle economie certificate da Fira Spa, al III 
scorrimento delle graduatorie riguardanti le  

azioni 2.1.1. b Pit Annualità 2005 “Beni Mate-
riali ed Immateriali”, fino alla concorrenza dei 
rispettivi ammontari, così come indicato nella 
tabella n. 3, con l’eccezione per il Pit Ambito 
Teramo del raggiungimento della disponibilità 
pari a E. 3.613.376,27, comportando, di conse-
guenza, l’utilizzo di economie MONO per Euro 
377.094,24: 

Tabella n. 3 – Dotazione PIT annualità 2005 – III scorrimento 

AZIONE
Dotazione PIT in seguito 

a II° scorrimento

Economie 
complessive 
certificate

Economie MONO 
destinate a 

scorrimento PIT TE 
2005 az. 2,1,1 b 

Economie PIT 
azione 2,1,1 b (già 
incluse nella voce B)

Nuova dotazione  
complessiva III 

scorrimento

A B C D E=A+B+C-D
AQ 5.059.185,37                692.942,22               202.147,29 5.549.980,30
AZ 5.308.048,68                572.018,19               243.722,09 5.636.344,78
SU 3.895.796,62                232.797,61               213.238,76 3.915.355,47
CH 2.941.529,09                591.966,28               288.341,57 3.245.153,80
VA 2.345.976,25                244.036,47               162.825,44 2.427.187,28
LA 2.640.665,67                391.324,49               321.882,78 2.710.107,38
PE 5.668.585,88                879.164,89               690.696,57 5.857.054,20
TE 3.031.152,39                374.819,87               377.094,24                   169.690,23 3.613.376,27

3.979.070,02             377.094,24                   2.292.544,73              
TOTALE ECONOMIE UTILIZZATE 4.356.164,26

Bando PIT Annualità 2005  - PIT Annualità 2005  - AZIONE 2.1.1 b - III Scorrimento

2,1,1 b 
0,00

 
 

Considerato che le preposte Commissioni 
Tecnico-Scientifiche hanno provveduto, in 
seguito alla richiesta della Direzione Attività 
Produttive con nota prot. n. 21507/DI del 
11/12/07, a rielaborare le graduatorie suddivise 
per ambito, come specificato nella tabella n. 3, 
trasmesse da Fira Spa in data 13/12/07 con prot. 
994/07, e acquisiti dalla Direzione Attività 
Produttive in data 13/12/07 con prot. 21687/I; 

Attesa la legittimità e regolarità tecnico-
amministrativa del presente provvedimento; 

DETERMINA 

- di prendere atto delle economie risultanti 
dalla gestione dei bandi PIT annualità 2005 
relativamente agli ambiti sottoriportati, cer-
tificate dall’organismo intermedio FIRA 
SpA, con nota prot. n. 913/07 del 10/12/07 e 
n. 900/07 del 03/12/07 , acquisite dalla Di-
rezione Attività Produttive rispettivamente 

in data 10/12/07 con prot. 21240/DI e in da-
ta 04/12/07 con prot. 20821/DI, che ammon-
tano ad € 3.979.070,02, come articolato nel-
la tabella n. 2; 

- di prendere atto dell’ordinanza del Consi-
glio di Stato in merito ai ricorsi riguardanti 
il bando PIT azione 2.1.1 b ambito Teramo 
annualità 2005 che sospende l’efficacia del-
la graduatoria rettificata con Determinazio-
ne n. 78/DI del 04/08/06 e pubblicata sul 
B.U.R.A. n. 89 Speciale del 13/10/06; 

- di adottare, pertanto, misure adeguate al fine 
di risolvere positivamente tale problematica, 
e nello specifico ritenuto necessario scorrere 
la graduatoria fino alla posizione n. 115 in 
modo da evitare il rischio che l’organo giu-
risdizionale competente dichiari nel merito 
l’inefficacia della graduatoria rettificata che 
porterebbe all’annullamento dello scorri-



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 

mento effettuato con determina DI/86 del 
31/08/07; 

- di prendere atto della D.G.R. 1108 Del 
12/11/07 con la quale si affida “al Respon-
sabile di Misura 2.1, 2.2, 2.3, il compito di 
definire le modalità di utilizzo delle econo-
mie generatesi all’interno delle Azioni e dei 
relativi bandi per le diverse annualità, sia 
che essi siano generati all’interno delle ri-
sorse assegnate ai Progetti Integrati Territo-
riali che all’interno delle risorse assegnate al 
Monosettoriale, procedendo alla riallocazio-
ne delle stesse verso le Misu-
re/Azioni/annualità atte a garantire una più 
efficace spesa in rispetto ai termini del Pro-
gramma” 

Ritenuto, pertanto, possibile in base alla 
D.G.R. 1108 Del 12/11/07, poter attingere per 
l’importo di 377.094.24 alle economie genera-
tesi sui bandi MONO fino alla concorrenza 
dell’importo di 3.613.376,27 necessario a ga-
rantire lo scorrimento sul bando BMI PIT ambi-
to TE annualità 2005, non essendo le economie 
generate nell’ambito sufficienti ad effettuare lo 
scorrimento appena menzionato ;  

- di prendere atto della D.G.R. 1108 Del 
12/11/07 nella quale si : 

1. modifica la tempistica di attuazione e 
rendicontazione dei progetti relativi ai 
bandi BMI tutti gli ambiti, riducendo i 
termini di realizzazione dei singoli pro-
getti da 12 mesi a 8 mesi; 

2. dispone di ridurre da 60 a 30 giorni i 
tempi concessi ai beneficiari per la pre-
sentazione della documentazione finale 
di richiesta del saldo e non prevedere la 
possibilità di richiesta di proroghe da 
parte dei beneficiari per la chiusura del 
progetto di investimento; 

3. dispone di dover considerare la data di 
pubblicazione sul B.U.R.A. della presen-
te determinazione quale comunicazione 
ufficiale di ammissione a finanziamento 
ai fini dell’individuazione della data di 
avvio del progetto d’investimento, e 
quindi, di dover considerare l’eventuale 
lettera di ammissione a finanziamento 
come puramente informativa; 

- di Stabilire che tali economie vengano 
utilizzate per lo scorrimento delle graduato-
rie PIT annualità 2005 Azioni 2.1.1. b “Beni 
Materiali e immateriali” rispettando gli am-
biti di origine delle economie stesse, come 
da successiva tabella n. 4: 

 

Tabella n. 4 – Dotazione PIT annualità 2005 – III scorrimento 

AZIONE
Dotazione PIT in seguito 

a II° scorrimento

Economie 
complessive 
certificate

Economie MONO 
destinate a 

scorrimento PIT TE 
2005 az. 2,1,1 b 

Economie PIT 
azione 2,1,1 b (già 
incluse nella voce B)

Nuova dotazione  
complessiva III 

scorrimento

A B C D E=A+B+C-D
AQ 5.059.185,37                692.942,22               202.147,29 5.549.980,30
AZ 5.308.048,68                572.018,19               243.722,09 5.636.344,78
SU 3.895.796,62                232.797,61               213.238,76 3.915.355,47
CH 2.941.529,09                591.966,28               288.341,57 3.245.153,80
VA 2.345.976,25                244.036,47               162.825,44 2.427.187,28
LA 2.640.665,67                391.324,49               321.882,78 2.710.107,38
PE 5.668.585,88                879.164,89               690.696,57 5.857.054,20
TE 3.031.152,39                374.819,87               377.094,24                   169.690,23 3.613.376,27

3.979.070,02             377.094,24                   2.292.544,73              
TOTALE ECONOMIE UTILIZZATE 4.356.164,26

Bando PIT Annualità 2005  - PIT Annualità 2005  - AZIONE 2.1.1 b - III Scorrimento

2,1,1 b 
0,00

 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 

- di prendere atto che le preposte Commissio-
ni Tecnico-Scientifiche hanno provveduto, 
in seguito alla richiesta della Direzione At-
tività Produttive con nota prot. n. 21507/DI 
del 11/12/07, a rielaborare le graduatorie 
suddivise per ambito, come specificato nella 
tabella n. 4, trasmesse da Fira Spa in data 
13/12/07 con prot. 994/07, e acquisiti dalla 
Direzione Attività Produttive in data 
13/12/07 con prot. 21687/I; 

Conseguentemente: 

- di approvare le graduatorie degli aventi 
diritto a contributo sugli otto ambiti PIT an-
nualità 2005 azione 2.1.1b come da allegati 
n. 1 - 2 – 3 – 4 – 5 – 7 – 8 che fanno parte 
integrante del presente provvedimento; 

- di stabilire, ai sensi della Delibera di Giunta 
1108 del 12/11/07 :  

- che i tempi di presentazione della docu-
mentazione di richiesta di saldo sono di 
30 giorni; 

- che il beneficiario non deve comunicare 
l’accettazione del contributo bensì deve, 
entro 10 giorni a partire dalla data di 
pubblicazione sul B.U.R.A. della gradua-
toria degli ammessi a finanziamento, in-
viare alla Direzione Attività Produttive 
l’eventuale documentazione integrativa 
richiesta o la comunicazione di rinuncia;  

- di stabilire di dover considerare la data di 
pubblicazione sul B.U.R.A. della presente 
Determinazione quale comunicazione uffi-
ciale di ammissione a finanziamento ai fini 

dell’individuazione della data di avvio del 
progetto d’investimento, e quindi, di dover 
considerare l’eventuale lettera di ammissio-
ne a finanziamento, come puramente infor-
mativa;  

- di stabilire di non concedere la possibilità di 
richiedere proroghe per la conclusione del 
progetto d’investimento; 

- di provvedere all’inoltro di copia del presen-
te provvedimento:  

- al Servizio Attività Internazionali della 
Giunta Regionale - Autorità di Gestione 
del DocUP; 

- al Servizio Ragioneria e Credito; 

- all’Organismo Intermedio Fira Spa, ri-
chiedendone la pubblicazione sul pro-
prio sito istituzionale contestualmente 
alla pubblicazione delle graduatorie sul 
B.U.R.A.; 

- di stabilire inoltre: 

- la pubblicazione del presente provvedi-
mento sul B.U.R.A.,  

- che lo stesso sia reso fruibile per via te-
lematica attraverso il sito web della Re-
gione Abruzzo (www.regione.abruzzo.it) 
e che il S.S.S. Informatica si adoperi a 
tal fine.  

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Alfredo Moroni 

Segue Allegato 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27 



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29 



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31 



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33 



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35 



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37 



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39 



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41 



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43 



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45 



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47 



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 49 



Pag. 50 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 51 



Pag. 52 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 53 



Pag. 54 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 55 



Pag. 56 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 57 



Pag. 58 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 59 



Pag. 60 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 61 



Pag. 62 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 63 



Pag. 64 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 65 



Pag. 66 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 67 



Pag. 68 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 69 



Pag. 70 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 71 



Pag. 72 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 73 



Pag. 74 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 75 



Pag. 76 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 77 



Pag. 78 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 79 



Pag. 80 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 81 



Pag. 82 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 83 



Pag. 84 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 85 



Pag. 86 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 87 



Pag. 88 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 89 



Pag. 90 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 91 



Pag. 92 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 93 



Pag. 94 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 95 



Pag. 96 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 97 



Pag. 98 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 99 



Pag. 100 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 101 



Pag. 102 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 103 



Pag. 104 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 105 



Pag. 106 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 107 



Pag. 108 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 109 



Pag. 110 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 111 



Pag. 112 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 113 



Pag. 114 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 115 



Pag. 116 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 117 



Pag. 118 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 119 



Pag. 120 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 121 



Pag. 122 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 123 



Pag. 124 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 125 



Pag. 126 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 127 



Pag. 128 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 129 



Pag. 130 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 131 



Pag. 132 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 133 



Pag. 134 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 135 



Pag. 136 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 137 



Pag. 138 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 139 



Pag. 140 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 141 



Pag. 142 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 143 



Pag. 144 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 145 



Pag. 146 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 147 



Pag. 148 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 149 



Pag. 150 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 151 



Pag. 152 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 153 



Pag. 154 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 155 



Pag. 156 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 157 



Pag. 158 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 159 



Pag. 160 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 161 



Pag. 162 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 163 



Pag. 164 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 165 



Pag. 166 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 167 



Pag. 168 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 169 



Pag. 170 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 171 



Pag. 172 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 173 



Pag. 174 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 175 



Pag. 176 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 177 



Pag. 178 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 179 



Pag. 180 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 181 



Pag. 182 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 183 



Pag. 184 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 185 



Pag. 186 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 187 



Pag. 188 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 189 



Pag. 190 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 191 



Pag. 192 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 193 



Pag. 194 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 195 



Pag. 196 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 197 



Pag. 198 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 199 



Pag. 200 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 201 



Pag. 202 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 203 



Pag. 204 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 205 



Pag. 206 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 207 



Pag. 208 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 209 



Pag. 210 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 211 



Pag. 212 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 213 



Pag. 214 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 215 



Pag. 216 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 217 



Pag. 218 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 219 



Pag. 220 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 221 



Pag. 222 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 223 



Pag. 224 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 225 



Pag. 226 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 227 



Pag. 228 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 229 



Pag. 230 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 231 



Pag. 232 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 233 



Pag. 234 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 235 



Pag. 236 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 237 



Pag. 238 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 239 



Pag. 240 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 241 



Pag. 242 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 243 



Pag. 244 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 245 



Pag. 246 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 247 



Pag. 248 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 249 



Pag. 250 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 251 



Pag. 252 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 253 



Pag. 254 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 255 



Pag. 256 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 257 



Pag. 258 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 259 



Pag. 260 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 261 



Pag. 262 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 263 



Pag. 264 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 265 



Pag. 266 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 267 



Pag. 268 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 269 



Pag. 270 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 271 



Pag. 272 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 273 



Pag. 274 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 275 



Pag. 276 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 277 



Pag. 278 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 279 



Pag. 280 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 281 



Pag. 282 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 283 



Pag. 284 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 285 



Pag. 286 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 287 



Pag. 288 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 289 



Pag. 290 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 291 



Pag. 292 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 293 



Pag. 294 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 295 



Pag. 296 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 297 



Pag. 298 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 299 



Pag. 300 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 301 



Pag. 302 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 303 



Pag. 304 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 305 



Pag. 306 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 307 



Pag. 308 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 309 



Pag. 310 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 311 



Pag. 312 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 313 



Pag. 314 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 315 



Pag. 316 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 317 



Pag. 318 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 319 



Pag. 320 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 321 



Pag. 322 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 323 



Pag. 324 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 325 



Pag. 326 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 327 



Pag. 328 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 329 



Pag. 330 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 331 



Pag. 332 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 333 



Pag. 334 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 335 



Pag. 336 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 337 



Pag. 338 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 339 



Pag. 340 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 341 



Pag. 342 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 343 



Pag. 344 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 345 



Pag. 346 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 347 



Pag. 348 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 349 



Pag. 350 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 351 



Pag. 352 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 353 



Pag. 354 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 355 



Pag. 356 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 357 



Pag. 358 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 359 



Pag. 360 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 361 



Pag. 362 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 363 



Pag. 364 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 365 



Pag. 366 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 367 



Pag. 368 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 369 



Pag. 370 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 371 



Pag. 372 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 373 



Pag. 374 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 375 



Pag. 376 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 377 



Pag. 378 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 379 



Pag. 380 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 381 



Pag. 382 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 383 



Pag. 384 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 385 



Pag. 386 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 387 



Pag. 388 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 389 



Pag. 390 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 391 



Pag. 392 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 393 



Pag. 394 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 395 



Pag. 396 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 397 



Pag. 398 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 399 



Pag. 400 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 401 



Pag. 402 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 403 



Pag. 404 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 405 



Pag. 406 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 407 



Pag. 408 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 409 



Pag. 410 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 411 



Pag. 412 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 413 



Pag. 414 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 415 



Pag. 416 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 417 



Pag. 418 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 419 



Pag. 420 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 421 



Pag. 422 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 423 



Pag. 424 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 425 



Pag. 426 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 427 



Pag. 428 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 429 



Pag. 430 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 431 



Pag. 432 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 433 



Pag. 434 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 435 



Pag. 436 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 437 



Pag. 438 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 439 



Pag. 440 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 441 



Pag. 442 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 443 



Pag. 444 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 

 



Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 445 



Pag. 446 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXIX - N. 6 Speciale (18.01.2008) 

 



SERVIZIO B.U.R.A. Pubblicità ed Accesso 
 

****** 
 

AVVISO AGLI UTENTI 
 

A seguito della modifica alla L.R. 63/1999 pubblicata sul 

Bollettino n° 6 Serie - Straordinaria del 5/10/2007 

(art.12 L.R. n° 34 del 1 Ottobre 2007) 

si comunica che 

"l'accesso al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo, per via informatica, 

è libero e gratuito per tutti, ma non riveste carattere di ufficialità e legalità." 
 

***** 
 

AVVISO AGLI UTENTI 
 

Si comunica che la sede del Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si è trasferita 

da 

 Corso Federico II  n. 51 - 67100 L’Aquila 

a 

Palazzo Farinosi - Branconi, Piazza San Silvestro - 67100 L’Aquila 

si comunica inoltre che non ci sono state variazioni sui numeri telefonici e di fax 
 

***** 
 

AVVISI  
 

     ERRATA CORRIGE E AVVISI DI RETTIFICA 
 

L'avviso di rettifica è disposto quando, successivamente alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale di un 
documento, vengono in esso riscontrati errori già contenuti nel documento originale. L'avviso di rettifica può 
essere disposto esclusivamente dall'autorità che ha disposto la pubblicazione dell'atto errato o dal suo superiore 
gerarchico, tramite nota scritta indirizzata alla Direzione del Bollettino. 
 
L'errata corrige è disposta quando, successivamente alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale di un documento, 
vengono riscontrate difformità tra il testo originale e il testo pubblicato. La Redazione del Bollettino può 
disporre autonomamente l'errata corrige, previa intesa con gli estensori dell'atto da correggere. 
 
In caso di correzione di avvisi contenenti bandi di gara e di concorso con termine di scadenza, la Direzione del 
Bollettino, di concerto con l'autorità estensore dell'atto, dispone che la pubblicazione dell'errata corrige o 
dell'avviso di rettifica non risulti pregiudichevole di situazioni giuridiche soggettive degli interessati ai 
documenti medesimi. 




